“Pensamos de forma flexible”
Presentado por
Otros productos de la gama UNI-XU :
� Cintas transportadoras de eje de transmisión
� Cintas transportadoras para pallets
� Cintas transportadoras de banda
� Clasificadoras de alta velocidad
� Cintas transportadoras de rodillos debajo de la banda

(opciones de anchos de
900 mm).
� Todas las patas de apoyo llevan soportes
soldados que ofrecen una robustez y una
rigidez adicionales.
� Ruedas de uso industrial: Las ruedas oscilantes
de 160 x 50 mm ofrecen la máxima
maniobrabilidad. La rueda va provista con un
freno que se acciona con el pie.
� El transportador cumple todas las
legislaciones de la     .
Ancho de 600 mm
Número Longitud Soporte Rodillos
de modelo plegado / patas por por eje
extendido unidad
UFP/ROS/0600/03.75 1,25 m – 3,75 m 4 1
UFP/ROS/0600/07.50 2,50 m – 7,50 m 7 1
UFP/ROS/0600/11.25 3,75 m – 11,25 m 10 1
UFP/ROS/0600/15.00 5,00 m – 15,00 m 13 1
UFP/ROS/0600/17.50 5.83 m – 17,50 m 15 1
Ancho de 750 mm
Número Longitud Soporte Rodillos
de modelo plegado / patas por por eje
extendido unidad
UFP/ROS/0750/03.75 1,25 m – 3,75 m 4 1
UFP/ROS/0750/07.50 2,50 m – 7,50 m 7 1
UFP/ROS/0750/11.25 3,75 m – 11,25 m 10 1
UFP/ROS/0750/15.00 5,00 m – 15,00 m 13 1
UFP/ROS/0750/17.50 5,83 m – 17,50 m 15 1
Los transportadores motorizados de rodillos UNI-FLEX™ pueden fabricarse en longitudes especiales para todas las aplicaciones
especificas de transporte. El paso de rodillos es de 125 mm cuando el transportador esta completamente extendido.
Especificaciones de los transportadores
Transportador extensible

mm y 750 mm (anchos
opcionales de 900 mm).
� Todas las patas de apoyo llevan soportes
soldados que ofrecen una robustez y una
rigidez adicionales.
� Ruedas de uso industrial: Las ruedas
oscilantes de 125 x 36 mm ofrecen la máxima
maniobrabilidad. Unas ruedas van provista de
un freno que se acciona con el pie.
� El transportador cumple todas las
legislaciones de la    .
Ancho de 600 mm
Número Longitud Soporte Rodillos
de modelo plegado / patas por por eje
extendido unidad
UFG/ROS/0600/03.75 1,25 m – 3,75 m 4 2
UFG/ROS/0600/05.00 1,66 m – 5,00 m 5 2
UFG/ROS/0600/06.25 2,08 m – 6,25 m 6 2
UFG/ROS/0600/07.50 2,50 m – 7,50 m 7 2
UFG/ROS/0600/08.75 2,92 m – 8,75 m 8 2
UFG/ROS/0600/10.00 3,33 m – 10,0 m 9 2
Ancho de 750 mm
Número Longitud Soporte Rodillos
de modelo plegado / patas por por eje
extendido unidad
UFG/ROS/0750/03.75 1,25 m – 3,75 m 4 2
UFG/ROS/0750/05.00 1,66 m – 5,00 m 5 2
UFG/ROS/0750/06.25 2,08 m – 6,25 m 6 2
UFG/ROS/0750/07.50 2,50 m – 7,50 m 7 2
UFG/ROS/0750/08.75 2,92 m – 8,75 m 8 2
UFG/ROS/0750/10.00 3,33 m – 10,0 m 9 2
Los transportadores por gravedad de rodillos UNI-FLEX™ pueden fabricarse en longitudes especiales para todas las aplicaciones
especificas de transporte. El paso de rodillos es de 125 mm cuando el transportador esta completamente extendido.
Especificaciones del transportador
Transportador extensible

soportes soldados que
ofrecen una robustez y
una rigidez adicionales.
� Ruedes de uso industrial: Las
ruedas oscilantes de 125 x 36 mm
ofrecen la máxima
maniobrabilidad. Unas ruedas van
provista de un freno que se
acciona con el pie.
� El transportador cumple todas las
legislaciones de la    .
Ancho de 600 mm
Número Longitud Soporte Roldanas
de modelo plegado / patas por por eje
Extendido unidad
UFG/SWS/0600/03.75 0,94 m – 3,75 m 4 9
UFG/SWS/0600/05.00 1,25 m – 5,00 m 5 9
UFG/SWS/0600/06.25 1,56 m – 6,25 m 6 9
UFG/SWS/0600/07.50 1,88 m – 7,50 m 7 9
UFG/SWS/0600/08.75 2,19 m – 8,75 m 8 9
UFG/SWS/0600/10.00 2,50 m – 10,0 m 9 9
Ancho de 750 mm
Número Longitud Soporte Roldanas
de modelo plegado / patas por por eje
Extendido unidad
UFG/SWS/0750/03.75 0,94 m – 3,75 m 4 11
UFG/SWS/0750/05.00 1,25 m – 5,00 m 5 11
UFG/SWS/0750/06.25 1,56 m – 6,25 m 6 11
UFG/SWS/0750/07.50 1,88 m – 7,50 m 7 11
UFG/SWS/0750/08.75 2,19 m – 8,75 m 8 11
UFG/SWS/0750/10.00 2,50 m – 10,0 m 9 11
Los transportadores UNI-FLEX™ de roldanas pueden fabricarse en longitudes especiales que permiten dar respuesta a
todas las aplicaciones especificas de transporte. El paso entre ejes de roldanas es de 125 mm cuando el transportador
esta completamente extendido.
Especificaciones del transportador